Capitulum Quartum

〈Solutio auctoris〉

4.0 Istis premissis sine preiudicio aliorum dico quod omnia insolubilia solvenda sunt penes fallaciam accidentis. Dico quod isti sunt paralogismi difficillimi accidentis qui redarguunt sapientes, de quibus loquitur Aristoteles primo Elenchorum.

Pro quo sciendum est quod secundum fallaciam accidentis dupliciter fiunt paralogismi, vel ex variatione medii vel alterius extremorum: ex variatione medii ut si medium pro alio supponat in maiore quam faciat in minore vel pro alio supposito medii verificetur maior et minor; et ex variatione extremi similiter.

4.1 Dico ergo quod Sorte dicente:

Sortes dicit falsum,

Sortes non dicit falsum.

15 4.1.1 Et cum arguitur:

Hoc est falsum (demonstrato dicto a Sorte) | et Sortes dicit hanc, ergo Sortes dicit falsum,

E₈ 25ra

dico quod est fallacia accidentis ex variatione extremi. Iste enim terminus 'falsum' pro aliquo supponit in maiori pro quo non supponit in conclusione. Similiter si arguitur ex opposito dicti a Sorte:

Nullum falsum dicitur a Sorte, hoc est falsum, ergo hoc non dicitur a Sorte,

hec est fallacia accidentis ex variatione medii; pro aliquo enim supponit iste terminus 'falsum' in minori pro quo non supponit in maiori. Sicut est de hoc paralogismo, ita est de omnibus similibus.

1 Capitulum Quartum] *in marg.* E₈ 3 insolubilia] principaliter *add.* E₄ 4–5 paralogismi] sillogismi E₄ 7 est] *om.* E₄ 9 alio] aliquo E₄ 10 pro *corr.*] per E₈ || medii] *om.* E₄ 10–11 ex variatione *corr.*] variationem *mss* 11 similiter] consimiliter E₄ 15 cum] hoc *add.* E₄ 16 dicto] dictum E₈ 17 dicit¹] dicat E₄ 18 extremi] medii E₄ || enim] *om.* E₄ 19 maiori *corr.*] minore *mss* 24 falsum] *om.* E₈

Chapter 4

⟨The author's solution⟩

4.0 Given these preliminaries, I say, without prejudging the views of others, that all insolubles ought to be solved by the fallacy of accident. I say that these are the most difficult paralogisms of accident, which confute the wise, of which Aristotle speaks in the first book of the *Sophistical Refutations*.⁴⁰

Here one should be aware that according to the fallacy of accident paralogisms arise in two ways, either from variation of the middle term, or of one of the extremes: from variation of the middle if the middle term supposit for something else in the major premise than it does in the minor, or the major and minor are true for a different suppositum of the middle; and variation of an extreme is similar.

4.1 Hence I say that, if Socrates says:

Socrates says a falsehood,